^a Omnes edit., *tamquam in uno corpore*. Sed nullus ms. voces, *in uno corpore*, agnoscit.

^b Ab his verbis usque ad num. 30, omnia in Rom. edit. fuere transposita, ut ad ordinem versiculorum Scripturæ accommodarentur. Sed præterquam quod reclamant omnes mss. ac vet. edit., series orationis Ambrosianæ manifeste corrumpitur, ut patebit illam attentius dispicienti. Porro ejusdem Rom. edit. mutationes non putavimus hoc loco representandas, ne plus nimio margines onerentur. Confer, si lubet, inter se eandem edit. ac vet.

^c Mss. aliquot, *industriam unius naturæ*.

^d Amerb. cum plerisque mss., *recipi noluit non simplici mente conversos*. Rom., *recipere noluit*, etc. Optime Era. ac Gill. licet cum paucioribus mss. ut nos in textu.

^e Quidam mss., *injuria. Qui timet, vindictam non quærit: qui non timet, ultionem ostendit. Simul.* etc. Minus commode.

^f Mss. aliquot, *inconsiderata commotio*. Mellus alii, atque edit., *inconsiderata conjunctio*; ut nimirum ad sequentia referatur.

penetralia reseramus, in alienæ perfidiæ casses im-
providæ credulitate labamur.

29. Sed ne illud improvide præteritis videamur,
cur hic eos qui possunt per manus impositionem
immundis imperare spiritibus in nomine Jesu, neget
esse prohibendos: secundum Matthæum autem
dicat his: *Non novi vos: discipite a me, omnes op-
erarii iniquitatis* (Matth. vii, 23). Advertere debemus
non esse distantiam sensus, sententiarumque dis-
cordiam: sed illud censi eo quod non solum officii
in clericis, sed etiam virtutis opera requirantur:
tantumque esse Christi nomen, ut etiam parum
sanctis opituletur ad præsidium; etsi non opituletur
ad gratiam. Unde nemo jactare se debet, nec pur-
gati hominis sibi gratiam vindicare, in quo æterni
nominis virtus, non aliqua possibilitas humanæ fra-
gilitatis operata sit; non enim merito tuo diabolus,
sed odio sui vincitur.

30. Quod potest homo, sinceram exhibeat fidem,
et observantiam mandatorum religiosa mente custo-
diat; ne dicatur ei: *Vulpes foveas habent*. Fallax
quippe animal, et insidiis semper intentum, rapinam
fraudis exercet. Nihil tutum, nihil otiosum, nihil
pauis esse securum, quod inter ipsa hospitia ho-
minum prædam requirat.

31. Hæreticis autem vulpes comparat. Denique
cum gentes vocet, hæreticos excludit. Vulpis enim
plenum fraudis est animal, foveam parans, et in
fovea semper latere desiderans: ita sunt hæretici,
qui domum sibi parare non norunt, sed circum-
scriptionibus suis alios decipere conantur. Jacob
domum habitat: hæreticus in fovea est, ut fraudu-
lenta vulpis gallinæ illi evangelicæ dolum semper
intendens, de qua scriptum est: *Quoties volui con-
gregare filios tuos sicut gallina pullos suos, et tenuisti?
Ecce relinquetur domus vestra deserta* (Matth. xxiii,
37 et 38). Merito ergo foveas habent, quia domum
quam habuerant, perdidit. Hoc animal neque
mansuescit unquam; unde et Apostolus ait: *Hære-
ticum hominem post unam. . . correctionem devota*
(Tit. ii, 10): neque ulli usui est, aut cibo utile;
non enim de hoc dicit Christus: *Meus cibus est, ut
faciam voluntatem Patris mei qui in caelis est* (Joan.
iv, 34). Quin etiam eas a fructibus suis relegat:
Capite nobis vulpes puellas, exterminantes vineas
(Cant. ii, 15), hoc est, quæ minorem vineam, non
majorem exterminant. Et ideo Samson ad caudas
earum faces ligavit, et in messes alienigenarum di-
misit (Judic. xv, 4); eo quod hæretici fructus incen-